Factura Pequeno Contribuyente

BRIAN ALEXANDER, MENDEZ ORELLANA

Nit Emisor: 109451619

BRIAN MENDEZ

4 AVENIDA 17-26 COLONIA SANTA FAZ, A zona 0, Chinautla,
GUATEMALA

NIT Receptor: 3440958

Nombre Receptor: INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL, INGENIERO
ALFREDO OBIOLS GOMEZ

Direccién comprador: AVENIDA LAS AMERICAS 5-76 ZONA 13, CIUDAD
GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZACION:
20DDF427-A803-4DD7-9695-0FBB7CD1143B
Serie: 20DDF427 Nimero de DTE: 2818788823
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 30-jun-2025 07:15:52 .
Fecha y hora de certificacion: 02-jun-2025 07:15:53

Moneda: GTQ

E

#No B/S  Cantidad Descripcion P. Unitario con Descuentos (Q)
IVA(Q)
1 Servicio 1 Pago de honorarios por 8,000.00 0.00
servicios técnicos prestados al
Instituto Geografico

Nacional, Ingeniero Alfredo
Obiols Gomez del Ministerio
de Agricultura, Ganaderia y
Alimentacion durante el
periodo correspondiente del
01 de junio de 2025 al 30 de
junio de 2025, segin Contrato
Administrativo nimero 2025-
202-1-2-44, Acuerdo
Ministerial de Aprobacion
namero RH-029- 202-1-2025.

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

TOTALES: 0.00

Otros Total (Q) Impuestos
Descuentos(Q)
0.00 8,000.00
0.00 8,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razoén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie 20DDF427,
numero de DTE 2818788823 de fecha 30 de junio de 2025; emitida por Brian Alexander
Méndez Orellana, ampara el pago por servicios técnicos; correspondiente al mes de junio del
afno 2025, segun contrato numero 2025-202-1-2-44 y Acuerdo Ministerial de Aprobaciéon nimero

RH-029-202-1-2025. Conste. Guatemala, 30 de junio del afio 2025.
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Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1748870466989

Fecha de Generacidn:
Jun 2, 2025, 7:21 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 30/06/2025 07:15:52

Emisor: 109451619

Agente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: BRIAN MENDEZ

Receptor: 3440958-INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL, INGENIERO ALFREDO OBIOLS
GOMEZ

Monto Total: GTQ GTQ 8000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 20DDF427-A803-_4DDT-QGQS-OFBBTCD1 143B

Serie: 20DDF427

Ntmero del DTE: 2818788823

Acuse de recibido:

FCID202520250602T07:15:5306:0020DDF427A8034DD796950FBB7CD1143B

Fecha de la consulta:

02/06/2025 07:21:05

Estado:

Activo

Asociado a una garantia
mobiliaria:

No
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS
Al 02/06/2025 07:21:14 AM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 109451619
NOMBRE BRIAN ALEXANDER, MENDEZ ORELLANA
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO

iFELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si ain no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.
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Verifique la validez de la presente consulta




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025-202-1-2-44

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién de Contrato:

RH-029-202-1-2025

Tipo de Servicios:

TECNICOS

contratista:

Nombres y apellidos de la persona

BRIAN ALEXANDER MENDEZ ORELLANA

Plazo de contratacion:

Del: 02/01/2025 Al: 30/06/2025

Periodo de este Informe:

Del: 01/06/2025 Al: 30/06/2025

Monto a pagar: Ocho mil quetzales exactos

Q8,000.00

Prestados en:

INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL,
INGENIERO ALFREDO OBIOLS GOMEZ

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la contratacion.

Descripcion de actividades Informe de actividades realizadas Avance
segun TDR Cuantitativo | Cualitativo
1) Servicios técnicos para
colaborar en el ingreso y | -Colaboré en la revision y correccion del trabajo
actualizacion de certificaciones | de digitalizacibn y actualizacion de la
de la division territorial | certificacion del municipio de Sibilia del 100% Finalizado
enviadas por las | departamento de Quetzaltenango del afio
municipalidades del pais. 2024 de los lugares poblados.
2) Servicios tecplcos Para | _colaboré con la actualizacion del Suplemento
colaborar en el ingreso de | 4e| Diccionario Geografico Nacional de los
datos del Suplemento del | municipios de Olintepeque del departamento
Diccionario Geografico | de Quetzaltenango. Mediante la comparacion 100% Finalizado
Nacional del municipio que le | de categorias, coordenadas y nombres
sea asignado. geograficos enviados en la certificacion del afio
2024 de los lugares poblados del municipio.
3) Servicios técnicos para | -Colaboré en el trabajo de gabinete de la
colaborar en el trabajo de | recopilaciéon de informacion geografica para la
gabinete y recorrido de campo | actualizacion de la base de datos para cumplir 100% Finalizado
de los diferentes proyectos de | con las actiyidades proyectadas de la Division
la Division de Informacion | € Informacion Geografica.
Geografica para la | -Colaboré en el trabajo de gabinete sobre la
actualizacién de la base de | recopilaciéon de informacion Geografica, para el
datos de los municipios que le | frabajo de campo del proyecto de toponimia del 100% Finalizado
sean asignados. mUﬂIC_IpIO'de Chicacao del departamento de
Suchitepéquez.
-Colaboré en la elaboracion del expediente
digital del municipio de Sibilia del
4) Servicios técnicos para departamento _de Quetzaltenango, para la
colaborar en la actualizacién y recopila_lc_io_n de mformacié_r) enla ba§e de datos 100% Finalizado
digitalizacién de la informacion de la Divisién de Informacion Geogréfica.
geografica de los diferentes
proyectos de la Division de " = :
iormacen Geogratc, de ks | 20400 % SE2T g 0 Teiele 1 oo
municipios que le sean : 4 . E !
asignados. clasificacién y verificacion del uso del suelo o
urbano de la cabecera municipal de El 100% Finalizado
Progreso, departamento de Jutiapa, en su
segunda fase.
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-Colaboré con el trabajo de elaboracion de la
base de datos de lugares poblados para su
verificacion en las respectivas municipalidades, 100% Finalizado
con el fin de actualizar la certificacion del
ordenamiento territorial.

5) = Otfras actividades
relacionadas con el servicio
contratado o que le sean
asignados por la autoridad

superior. -Colaboré en la redaccion de oficios para las
distintas municipalidades del pais, solicitando
la certificacion del ordenamiento territorial y la
verificacion de los nombres geograficos del
departamento de Quetzaltenango.

100% Finalizado

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades desarrolladas
durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente,

(® -
Brian Alexan eﬂ\déndez Orellana
DPI: 3666178850101

Celular: 55701043

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el contrato
administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de conformidad, por lo que
autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de los horge ridg,sorrespondientes.

0 WG
Ing. Agr. Dalimme"Walther Chew Dévila

Director

Ing. David Isaac Gomez Gomez Institute Geagréfico Nacional -IGN-
Sub-Director con Funciones Temporales

Instituto Geogréfico Nacional -IGN-
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INFORME FINAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025-202-1-2-44

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién de Contrato: RH-029-202-1-2025

Tipo de Servicios:

TECNICOS

Nombres y apellidos de la persona

contratista: BRIAN ALEXANDER MENDEZ ORELLANA
Plazo de contratacion: Del: 02/01/2025 Al: 30/06/2025
Periodo de este Informe: Del: 02/01/2025 Al: 30/06/2025

Monto a pagar: Cuarenta y siete mil setecientos
cuarenta y un quetzales con noventa y cuatro centavos Q47,741.94

Prestados en:

INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL,
INGENIERO ALFREDO OBIOLS GOMEZ

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la contratacion.

Descripcidn de actividades
segun TDR

Informe de actividades realizadas Avance

Cuantitativo | Cualitativo

1) Servicios técnicos para
colaborar en el ingreso vy
actualizacion de certificaciones
de la division territorial enviadas
por las municipalidades del
pais.

-Colaboré en la revision y correccién del trabajo
de digitalizacion y actualizacion de la
certificacion de los municipios de Flores Costa
Cuca, La Esperanza, Salcaja, Olintepeque, 100% Finalizado
San Carlos Sija y Sibilia del departamento de
Quetzaltenango del afio 2024 de los lugares
poblados.

2) Servicios técnicos para
colaborar en el ingreso de datos
del Suplemento del Diccionario
Geografico  Nacional  del
municipio que le sea asignado.

-Colaboré con la actualizacion del Suplemento
del Diccionario Geografico Nacional de los
municipios de Flores Costa Cuca, La
Esperanza, Salcaja y Olintepeque del
departamento de Quetzaltenango. Mediante la 100% Finalizado
comparacion de categorias, coordenadas y
nombres geograficos enviados en la
certificacion del afio 2024 de los lugares
poblados del municipio.

3) Servicios técnicos para
colaborar en el trabajo de
gabinete y recorrido de campo
de los diferentes proyectos de
la Division de Informacion
Geografica para la
actualizacion de la base de
datos de los municipios que le
sean asignados.

-Colaboré en el trabajo de gabinete de la
recopilaciéon de informacién geografica para la
actualizacion de la base de datos para cumplir 100%
con las actividades proyectadas de la Division 9
de Informacién Geogréfica.

Finalizado

- Colaboré en la recopilacion y preparaciéon de
informacién geografica actualizada para la
elaboracion del trabajo de gabinete, del
municipio de El Progreso, del departamento de 100% Finalizado
Jutiapa, para el proyecto de caracterizacion
urbana, sobre los cuadrantes del 17 al 24.

-Colaboré en el trabajo de gabinete sobre la
recopilacién de informacién Geografica, para el
trabajo de campo del proyecto de toponimia del 100%

municipio de San José El Idolo y Chicacao del Finalizado
departamento de Suchitepéquez.

-Colaboré en el recorrido de trabajo de campo

de la comision sobre la caracterizacion,

clasificacion y verificacion del uso del suelo 100% Einalizado

urbano de la cabecera municipal de EI
Progreso, departamento de Jutiapa, en su
segunda fase.
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4) Servicios técnicos para
colaborar en la actualizacion y
digitalizacién de la informacién
geografica de los diferentes
proyectos de la Division de
Informacion Geografica, de los
municipios que le sean
asignados.

-Colaboré en la elaboracion de los expedientes
digitales de los municipios de Salcaja,
Olintepeque, Sibilia, Quetzaltenango y San
Carlos  Sija, del departamento de
Quetzaltenango, para la recopilacion de
informacion en la base de datos de la Division
de Informacion Geografica.

100%

Finalizado

5) Otras actividades
relacionadas con el servicio
contratado o que le sean
asignados por la autoridad
superior.

-Colaboré con el trabajo de elaboraciéon de la
base de datos de lugares poblados para su
verificacion en las respectivas municipalidades,
con el fin de actualizar la certificacion del
ordenamiento territorial.

100%

Finalizado

-Colaboré en la elaboracion de la Guia de
Leyendas del uso y cobertura del suelo urbano.

100%

Finalizado

-Colaboré en brindar apoyo a la Division de
Fotogrametria y Cartografia para dar respuesta
al oficio CC-390-11-2024-INSIVUMEH-MRMC-
LEAL sobre el "Proyecto de Condominio La
Ceiba, salida a Guatemala, fraccion 10, calle del
Micropacelamiento El Carmen, Municipio y
Departamento de Escuintla.

100%

Finalizado

-Colaboré en la participacion en el taller de
Derechos Laborales con énfasis en la tematica
de Discapacidad impartido por el Ministerio de
Trabajo y Prevision Social.

100%

Finalizado

-Colaboré en la capacitacion de la “Planificacion
y Gestion del Tiempo” impartida por el Banco de
los Trabajadores (Bantrab) en el Instituto
Geografico Nacional, Ingeniero Alfredo Obiols
Gomez.

100%

Finalizado

-Colaboré en la demostracion de Mapeo de
areas quemadas, Mapeo de peligro de incendio,
Mapeo de recuperacion impartido por post-
incendio Centro CopernicusLAC Panama

100%

Finalizado

-Colaboré en la capacitacién de Induccién de
las Areas Técnicas en las instalaciones del
Instituto Geografico Nacional, Ingeniero
Alfredo Obiols Gomez.

100%

Finalizado

-Colaboré en la capacitacion de Introduccion de
Toponimia para verificacion de nombres
geograficos en las instalaciones del Instituto
Geografico Nacional, Ingeniero Alfredo Obiols
Gomez.

100%

Finalizado
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-Colaboré en la capacitacion de Introduccion de
Toponimia para verificacion de nombres

geograficos en las instalaciones del Instituto o e
Geografico Nacional, Ingeniero Alfredo Obiols 100% Finalizado
Gomez.

-Colaboré en la redacciéon de oficios para las
distintas municipalidades del pais, solicitando la
certificacion del ordenamiento territorial y la 100% Finalizado
verificacion de los nombres geogréaficos del
departamento de Quetzaltenango.

Resultado de la prestacién de los servicios

Elaboracion de la base de datos de lugares poblados para su verificacion con el fin de actualizar la
certificacion del ordenamiento territorial de los diferentes municipios del pais. Trabajo de gabinete de
los municipios de San José el idolo y Chicacao del departamento de Suchitepéquez, previo al trabajo
de campo, y digitalizacién de expedientes de los municipios de Quetzaltenango, Salcaja, Olintepeque,
Sibilia, San Carlos Sija, del departamento de Quetzaltenango.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades desarrolladas durante
el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente,

§) 2]

Brian Alexander Méndez Orellana
DPI: 3666178850101

Celular: 55701043

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el contrato
administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos.de-conformidad, por lo que

) ="
Firma y sello del Director o Viceministro que
Suscribié el Contrato Administrativo

®
Firma y sdllq de['Respons3
Verificacion de los{Servicios C

[al
Ur

Ing. David Tsaac Gomez go'mée; ' Ing. Agr. Daunno Walther Chew Dévila
Sub-Director con Funciones Temporales ' Director
Instituto Geografico Nacional -IGN- Instituto Geografico Nacional -IGN-
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